

3-Zimmer-Wohnung

EB nach Sanierung, Lichtenberger Straße, EG mit ca. 57 m², Laminat, weiße Wände, BJ 1940, Erdgas, Energieverbrauchswert 143 kWh
Kaltmiete: 325,00 € + NK + HK
Ansprechpartner: Herr Rathsam 05341/1886-204

mehr unter: www.tagwohnen.de

TAG wohnen

Mieten sind Wochenangebote.

33115901_002423

Glücksmomente in der Aula

Der **Kulturkreis** begrüßt mit dem Göttinger Symphonieorchester das neue Jahr

Salzgitter. Das hätte der erkrankte und dadurch verhinderte Oberbürgermeister Frank Klingebiel gerne gehört. „Wo man lacht und lebt“ heißt die Polka, die Eduard Strauss einst schrieb und die Chefdirigent Nicolas Milton extra für Salzgitter mit in das Programm genommen hatte beim Neujahrskonzert in der Aula im Gymnasium Salzgitter-Bad. Vor ausverkauftem Haus eröffnete das Göttinger Symphonieorchester das Kulturjahr mit vergnüglicher Klassik vor allem von Johann Strauß (Sohn), dem Walzerkönig und wichtigen Komponisten in der „Goldenen Operettenära“.

So war es auch kein Wunder, dass „Mein Herr Marquis“ aus „Die Fledermaus“ zu hören war. Am Mikrophon übernahm Eva Hartová die Rolle der Adele und heimste nicht nur dafür lauten



Blumen für die Sopranistin: Astrid Reupke, Vorsitzendes des Kulturkreises, bedankt sich bei Sängerin Eva Hartová und Chefdirigent Nicholas Milton.

FOTO: SZ-PA/RK

Beifall ein. Die Sopranistin aus Prag schlüpfte außerdem noch in die Rollen der Juliette, sang die Arie „Je veux vivre“ aus „Romeo und Julia“, war als Gilda aus Giu-

seppe Verdis „Rigoletto“ oder als Musetta aus Giacomo Puccinis „La Bohème“ zu hören.

Aber nicht nur die Musik sorgte für gute Unterhaltung. Nicholas

Milton führte mit viel Humor durch den Abend und nahm das Publikum, aber vor allem sich selbst dabei mehrmals auf die Schippe. Der Künstlerische Leiter

brachte die Zuhörer und Zuhörerinnen so nicht nur zum Schmunzeln, sondern mit dem Narren-Galopp von Joseph Gungl sogar zum Lachen. „Hahaha“ schallte es mehrfach und aus vielen hundert Kehlen durch den Saal.

Das war vielleicht so ein Glücksmoment, von dem Astrid Reupke gesprochen hatte. Die Vorsitzende des Kulturkreises gab in ihrer Begrüßung den Anwesenden einen Rat weiter, den sie selber in einer Zeitung gelesen hatte. Einen Glücksmoment jeden Tag notieren und in ein Glas stecken. Dann kann sich jeder später zu Silvester an 365 glückliche Momente erinnern. „Dieses Jahr sind es sogar 366“, sagte Astrid Reupke, um sich selbst gleich wieder von der Idee zu verabschieden. „Ich würde es wohl vergessen.“

trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 15.01. - 20.01.24

Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8 - 20 Uhr

Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Wolters Pilsener
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1,39) zzgl. € 3,42 Pfand

10.99

Havana Club Rum 3 Jahre
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 17,13)

11.99

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l
(1 l = € 0,48) zzgl. € 3,30 Pfand

3.99

Glasflaschen

Warsteiner
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l
(1 l = € 1,10/1,39) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

10.99

Dithmarscher Bügel
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,33 l
(1 l = € 1,67) zzgl. € 4,50 Pfand

10.99

Johnnie Walker Red Label
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 14,27)

9.99

Coca-Cola, Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,83) zzgl. € 3,30 Pfand

9.99

Feldschlößchen Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90 Pfand

9.99

Bayreuther Hell
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,40) zzgl. € 3,10 Pfand

13.99

Yeni Raki
45% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 18,56)

12.99

+ 50 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 12,49

Kuemmerling
35% Vol.
0,5 l Flasche
(1 l = € 9,98)

4.99

CO₂-Tauschzylinder
425 g Zylinder
(1 kg = € 11,74)

4.99